

SOCIEDAD BALNEARIO LA PERLA DEL OCÉANO, S.L.

SOCIEDAD DEL BALNEARIO LA PERLA DEL OCÉANO, S.L.
BALANCES ABREVIADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)
(Euros)

ACTIVO	NOTA	2017	2016
A. ACTIVO NO CORRIENTE		2.727.573	2.844.385
III. Inversiones inmobiliarias	5	2.727.573	2.844.385
B. ACTIVO CORRIENTE		793.574	584.970
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6	205.426	175.789
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios		171.417	141.780
3. Otros deudores		34.009	34.009
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		588.148	409.181
TOTAL ACTIVO		3.521.147	3.429.355
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A. PATRIMONIO NETO		2.915.537	2.908.230
A.1 Fondos propios	7	2.542.935	2.514.529
I. Capital		1.806.640	1.806.640
1. Capital escriturado		1.806.640	1.806.640
III. Reservas		707.905	702.593
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		(15)	(15)
VII. Resultado del ejercicio		28.405	5.311
A.3 Subvenciones, donaciones y legados recibidos	8	372.602	393.701
B. PASIVO NO CORRIENTE		397.322	417.547
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a L/P	9	252.421	264.441
IV. Pasivos por impuesto diferido	8	144.901	153.106
C. PASIVO CORRIENTE		208.288	103.578
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a C/P	9	12.020	12.020
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10	196.268	28.223
1. Proveedores		158.155	25.077
2. Otros acreedores		38.113	3.146
VI. Periodificaciones a C/P			63.335
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		3.521.147	3.429.355

Fecha de formulación: 26 de marzo de 2018

Eneko Goñi Irujo

José Luis Anue Pizarro

Vicente García Mombiana

Enrique Gómez González

Lucía Sampedro Pérez

Ane Cyribilene Ordoña

Amalia Martín Garin

Claudia Duarte López

Roque Astiaz de Valde de Irujo

SOCIEDAD BALNEARIO LA PERLA DEL OCÉANO, S.L.

SOCIEDAD DEL BALNEARIO LA PERLA DEL OCÉANO, S.L.
 CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES
 TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (NOTAS 1, 2, 3 Y 4)
 (Euros)

	NOTA	2017	2016
4. Aprovisionamientos	13.a)	(106.335)	(95.449)
5. Otros ingresos de explotación	13.b)	673.055	616.426
7. Otros gastos de explotación	13.c)	(457.029)	(418.743)
8. Amortización del inmovilizado	5	(116.811)	(116.811)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financier	8	29.304	29.304
12. Otros resultados	13.d)	17.268	(7.350)
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		39.452	7.377
B) RESULTADO FINANCIERO			
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		39.452	7.377
17. Impuesto sobre beneficios		(11.047)	(2.066)
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		28.405	5.311

Fecha de formulación: 26 de marzo de 2018

Eneko Goia Losa

José Luis Arce Finto

Vicente García Mombiola

Ernesto García González

Haïria Sanpedro Pérez

Ane Oyarbide Ochon

Amoia Martín Garín

Alia Duarte Lopez

Roque Alday Valle De Lerruñal